İkincisi de harfin,

mahreçten çıkarken aldığı keyfiyet; buna da sıfat adını vermişlerdir. Kur’ân tilavetinin aslına

uygun ve sahih olması harflerinin mahreç ve sıfatlarının bilinmesi ve doğru uygulanmasına

bağlıdır. Onun için de ünlü kıraatçı ed-Dânî (444/1053) bu konuda şöyle demektedir: “Şunu

biliniz ki, tecvidin mihveri ve sahih tilavetin esası, harflerin mahreçlerini ve sıfatlarını

bilmektir ki, böylece mahreçte müşterek olan harfler birbirinden ayırt edilebilsin”.1

Mahreç, harfler için terazi gibidir. Mahreç ile harflerin telaffuz olunurken doğru

3.2. Zıddı Olmayan Sıfatlar/ دّةصفات غیر متضا

Aynı harfte bir arada bulunmaları mümkün olan sıfatlardır. Bunlar, kalkale, safir, tefeşşi, istitâle,

9 Karaçam, K. Okunma Kaideleri, s. 201.
10Suyûtî, Celâlüddin Abdurrahman, el-İtkân fî Ulûmi’l-Kur’ân, Mısır, 1370/1951, I, s. 100; Karakılıç, Celâlettin,

Tecvîd İlmi Kur’ân-ı Kerim Okuma kaideleri, Ankara, 1977, s. 111-112.
11 Mekkî b. Ebi Tâlib el-Kaysî, er-Ri’âye fî Tecvîdi’l-Kıraâe, (Thk.: Ahmed Hasen Ferhât), Amman,

1417/1996, s. 18; Saçaklızâde, Muhammed b. Ebî Bekr el-Mer’aşî, Cuhdü’l-Mükil, (Thk.:Sâlim Kaddûrî el-
Hemed), Amman, 1417/1996, s. 165; Muhammed Mekkî, Nihâye, s. 91.

12 Saçaklızâde, Cühdü’l-Mükil, s. 166.
13 Saçaklızâde, Cühdü’l-Mükil, s. 166; Muhammed Mekkî, Nihâye, s. 80.
14 Mekki, er-Riaye, s. 18, Saçaklızâde, Cühdü’l-Mukil, s. 165; Muhammed Mekkî, Nihâye, s. 91.
15 Saçaklızâde, Cühdü’l-Mükil, s. 166.
16Sibeveyh, Ebu Bişr Amr b. Osman, el-Kitâb, (Thk.: Abdüsselâm Muhammed Harun), Kahire, 1408/1988, 3.

Baskı. IV, s. 434-436; ed-Dânî, Ebu Amr Osman b. Said, et-Tahdîd fi’l-İtkâni ve’t-Tecvîd, (Thk.: Ğânim
Kaddûrî el-Hamed), Daru Ammar, Ürdün, 1421/2000, s. 105; İbnü’l-Cezerî, Şemsuddin Ebû’l-Hayr
Muhammed, en- Neşr fi’l-Kıraâti’l-Aşr, (Thk.: Ali Muhammed Deba’), Mısır, trs., I, s. 202-205; Muhammed
Mekkî, Nihâye, s.